

8 maja 2012



Umowy na wyposażenie uczelnianych laboratoriów i zakup sprzętu dla szpitala

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Budowa i wyposażanie laboratoriów uczelni wyższych z jednej strony, a z drugiej – zakup sprzętu i aparatury dla szpitali – w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach podpisano umowy na realizację tych zadań. Znaczna część pieniędzy na inwestycje będzie pochodzić z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W sumie zawarte umowy opiewają na 65 milionów złotych – poinformował marszałek, Adam Jarubas. Jednocześnie przypomniał, że wspieranie rozwoju naukowego i bazy dydaktycznej uczelni, to jeden z priorytetów Brukseli i samorządu województwa. “Działalność badawczo-rozwojowa, wsparcie uczelni wyższych, to jedno z oczekiwań w głowie Komisji Europejskiej. Tworzenie powiązań kooperacyjnych pomiędzy instytucjami technicznymi i uczelniami, a gospodarką jest dzisiaj jednym z naczelnych priorytetów, wszystkich strategii, które tworzymy w naszym regionie” – stwierdził marszałek. Kilka umów na rozwój infrastruktury dydaktyczno-naukowej podpisała Politechnika Świętokrzyska. Rektor uczelni, profesor Stanisław Adamczak wyjaśnił, że umowy dotyczą przede wszystkim budowy bazy dla kierunku transport, który dynamicznie się rozwija. Dodał, że pieniądze zostaną wydane zarówno na budowę laboratoriów, jak i rozbudowę małego kampusu Politechniki. Koszt inwestycji, to około 2 miliony złotych. Uczelnia wykłada 15 procent tej kwoty. Z kolei trzy umowy na zakup sprzętu medycznego podpisał Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. Jego dyrektor, Jan Gierada poinformował, że umowy dotyczą m.in. elektrokardiologii. “To jest umowa na ponad 3 i pół miliona złotych” – podkreślił dyrektor. Pieniądze zostaną też wydane na zakup aparatów USG dla kardiologii oraz na refundację zakupu drugiego tomografu komputerowego. Jan Gierada dodał, że dzięki kolejnym zakupom sprzętu medycznego pacjenci korzystają z wysokiej klasy zabiegów i nie muszą być dowożeni do innych placówek.